



GAZETA MALANOWSKA

Egzemplarz
bezpłatny

Nr 2//08 (18) SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY MALANÓW luty 2008

Setne urodziny Pani Józefy Kąciak



Władze samorządowe z wizytą u Jubilatki

Niecodzienny Jubileusz 100 rocznicy urodzin mieszkanki Targówki, Pani Józefy Kąciak zgromadził wielopokoleniową rodzinę oraz zaproszonych na tę wyjątkową uroczystość gości.

Józefa Kąciak urodziła się 11 lutego 1908 roku w Paździerowicach (obecnie Targówka). Jubilatka wychowała troje dzieci, doczekała się już czwartego pokolenia rodu, który liczy: sześcioro wnucząt, ośmioro prawnucząt i jednego praprawnuka. Pani Józefa mimo sędziwego wieku jest nadal osobą aktywną i pełną pogody ducha.

cd. str. 2

PONAD 2 100 DODATKOWYCH GODZIN LEKCYJNYCH

Gmina Malanów otrzymała 112 000 zł dotacji na realizację dodatkowych zajęć dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

Środki finansowe pozyskane przez Gminę Malanów w 2007 roku (w ramach udziału w konkursie ogłoszonym przez Wojewodę Wielkopolskiego) pozwoliły na udział uczniów szkół podstawowych i gimnazjum naszej gminy w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych. Zakres realizowanych zajęć w okresie od września do grudnia 2007 roku był bardzo obszerny i obejmował:

I. Dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze w łącznej liczbie 658 godzin:

- z języka polskiego, angielskiego, niemieckiego, historii
- matematyki, informatyki
- geografii i przyrody
- fizyki i chemii.

cd. str. 3

Restauracja VAGABUNDA

Feliksów k/Malanowa
tel. 063 288 39 75

NOWO OTWARTA

SALA KOMINKOWA do 120 osób

SALE BANKIETOWE

Imprezy okolicznościowe

wesela
komunie
chrzciny
18 - stki

WOLNE TERMINY
na WESELA w 2008 r.

Kuchnia polska i międzynarodowa



KARNAWAŁ W CZACHULCU

Już po raz drugi Stowarzyszenie Sportowo - Kulturalne Wsi Czachulec zorganizowało 2 lutego choinkę noworoczną. Pomysłodawcą imprezy był prezes S.S.K.W. Czachulec - Krzysztof Kowalski. Dzieci korzystając z pomocy i doświadczenia starszych kolegów przygotowały występy artystyczne. Dużą uwagę widzów przykuł występ dziewcząt z kółka tanecznego *Kropeczki*, które wykonały taniec z miotełkami. Marta Laksander, Sylwia Dolińska oraz Klaudia Kurzyńska rozgrzały zgromadzoną publiczność swym śpiewem z popisowym show. Natomiast w walentynkowy nastrój wprowadziły nas Kinga Koralewska i Justyna Górską śpiewając nastrojowe piosenki o miłości. W tym dniu dzieci nie zapomniały również o swoich Babciach i Dziadkach,



Występy dla babć i dziadków



Dziewczyny z kółka tanecznego – KROPECZKI

dla których przygotowały inscenizację oraz własnoręcznie wykonane upominki. Na uroczystość choinkową przybył również Mikołaj, który obdarował dzieci słodkościami. W dalszej części imprezy odbyły się trzy konkursy,

podczas których uczestnicy mogli wykazać się swoimi umiejętnościami, a na zwycięzców czekały również nagrody. Wieczorem dzieci tańczyły w dyskotekowych rytmach, a w późniejszych godzinach starsi bawili się w ostatnią sobotę karnawału.

Prezes Stowarzyszenia — Krzysztof Kowalski pragnie serdecznie podziękować wszystkim osobom, które włączyły się w przygotowanie imprezy: członkom S.S.K.W. Czachulec, konferansjerkom Patrycji Laksander i Katarzynie Kaźmierczak, dzieciom i młodzieży za przygotowane występy oraz wszystkim przybyłym gościom. Podziękowania kieruje również pod adresem hojnych sponsorów: Krzysztofa Ogrodowczyka za pyszne pączki, Beaty Harasnej za ufundowanie nagród konkursowych, Małgorzaty Przygońskiej i GCKiS za udostępnienie sprzętu grającego oraz rodziców za przygotowanie wspaniałych wypieków.

Patrycja Laksander

Setne urodziny Pani Józefy Kąciak

cd. ze str. 1

W tym szczególnym dniu z życzeniami dla seniorki rodu przybyła niemal cała rodzina oraz przedstawiciele władz samorządowych: Gerard Krzeszewski wójt gminy, Michał Harasny z-ca wójta, Ireneusz Augustyniak przewodniczący Rady Gminy oraz Marzena Przybylak kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Malanowie. Składając życzenia z okazji wyjątkowego jubileuszu, wójt Gerard Krzeszewski życzył Pani Józefie zdrowia, radości, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności i pogody ducha na dalsze lata życia. Przekazał również Szanownej Jubilatce list gratulacyjny oraz bukiet kwiatów.

Wszyscy przybyli na tę uroczystość goście, po zdmuchnięciu przez Dostojną Jubilatkę świeczek na urodzinowym torcie zaśpiewali jej tradycyjne, tym razem „Dwieście lat”.

Marzena Przybylak
kierownik Referatu Ewidencji
i Bezpieczeństwa Ludności



Pani Józefa w towarzystwie prawnuków i praprawnuka

Do wszystkich życzeń złożonych Pani Józefie Kąciak w tym szczególnym dniu dołącza się Redakcja Gazety Malanowskiej w imieniu własnym i Czytelników.

PONAD 2 100 DODATKOWYCH GODZIN LEKCYJNYCH

cd. ze str. 1

II. Kółka zainteresowań w łącznej liczbie -532 godzin:

- z języka polskiego, angielskiego,
- sztuki, historii
- matematyki, informatyki
- fizyki, chemii
- przyrody, ochrony środowiska, geografii
- kółka artystyczne: plastyczne, teatralne, rytmiczne, taneczne

III. Zajęcia sportowe w łącznej liczbie 630 godzin w tym wyjazdy na basen do Turku.

IV. Zajęcia kształtujące postawy przygotowujące młodzież do trafnego wyboru zawodu i dalszej drogi edukacyjnej – 112 godzin.

V. Zajęcia o charakterze psychologiczno- pedagogicznym – 56 godzin.

VI. Wycieczki edukacyjne – 190 godzin

- w Góry Świętokrzyskie,
- do Krakowa, Wieliczki, Kłodawy
- do Biskupina, Kruszwicy,
- do Gołuchowa
- do Grodźca
- do bajkolandu do Kalisza,
- do kina do Konina i Kalisza
- do teatru do Kalisza

Ogółem dzięki pozyskanym środkom finansowym zrealizowano 2 178 godzin.

Cieszy nas, że udział wszystkich szkół podstawowych i gimnazjum dał możliwość uczestniczenia w wyżej wymienionych zajęciach uczniom z każdej miejscowości Gminy Malanów.

Katarzyna Gorgolewska-Erkiet
kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty

STYCZNIOWE UROCZYSTOŚCI W SP W MIŁACZEWIE

W dniu 25 stycznia w Szkole Podstawowej w Miłaczewie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, na której obecni byli: Gerard Krzeszewski – wójt gminy, Ireneusz Augustyniak - przewodniczący Rady Gminy, Eugeniusz Zajac - zastępca przewodniczącego Rady Gminy, Piotr Jasiak – radny, oraz Babcie i Dziadkowie naszych najmłodszych uczniów.



Słodki poczęstunek

Program artystyczny rozpoczęła uczennica klasy I Kinga Augustyniak, która zagrała i zaśpiewała kolędy, po czym uczniowie klas IV – VI przedstawili Jasełka. Atrakcję dla swoich dziadków przygotowali również najmłodsi uczniowie. Dzieci z oddziału przedszkolnego przedstawiły bajkę

„Czerwony kapturek”, uczniowie klasy I zaprezentowali program „Uśmiech dla Babci i Dziadka”, uczniowie klasy II wykonali wiersze, piosenki i taniec, a uczniowie klasy III program „Na ludową nutę”. Zaprezentowany program artystyczny przygotowały: Beata Górską, Beata Myszyńska, Maria Płociennik, Bożena Jacaszek, i Lidia Maciejewska. Po występach Babcie i Dziadkowie otrzymali przygotowane przez wnuków upominki. Następnie wszyscy spotkali się na słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców. Tego dnia zaproszeni goście mogli obejrzeć wystawę „Kącik prababci” - starych, już nie używanych przedmiotów, zgromadzonych przez Krystynę Haraśną i Elżbietę Młotkiewicz.

W niedzielę 27 stycznia wszyscy uczniowie bawili się na choince noworocznej. W tym roku zabawa była szczególnie udana, a to dzięki prowadzącemu – Mariuszowi Pietrzakowi. Dodatkową atrakcją choinki, szczególnie dla najmłodszych uczniów, była wizyta Mikołaja.

30 stycznia w naszej szkole odbyła się XV Sesja Rady Gminy. Wszystkich uczestników sesji powitali uczniowie klasy I i II programem artystycznym przygotowanym przez Beatę Myszyńską i Lidię Maciejewską. Zorganizowanie sesji Rady Gminy w naszej szkole było okazją do jej zwiedzania przez radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

Maria Płociennik
nauczyciel SP w Miłaczewie

Jak płacimy podatki w 2008 roku?

W 2008 roku mieszkańców Gminy Malanów obowiązują stawki **podatku od nieruchomości** ustalone na podstawie Uchwały Nr XII/65/2007 Rady Gminy Malanów z dnia 30 października 2007 r.

1. Od budynków lub ich części:

- a) mieszkalnych - 0,34 zł od 1m² powierzchni użytkowej,
- b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 16,17 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 6,74 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych – 3,37 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
- e) pozostałych – 3,55 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

2. Od budowli - 2% ich wartości.

3. Od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,61 zł od 1 m² powierzchni,
- b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,09 zł od 1 m² powierzchni.

Podatek rolny na rok 2008

Ustalony został na podstawie średniej ceny skupu żyta określonej w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 17 października 2007 r. za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r., która **obniżona** została z kwoty 58,29 zł do kwoty 35,00 zł za 1dt na podstawie Uchwały Nr XIII/73/2007 Rady Gminy Malanów z dnia 27 listopada 2007 r.

wynosi:

- od 1ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5q żyta, tj. 87,50 zł,
- od 1ha gruntów pozostałych – równowartość pieniężną 5q żyta, tj. 175,00 zł

Podatek leśny na rok 2008

Od 1ha, za rok podatkowy wynosi równowartość pieniężną 0,220 m³ drewna, obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy i zgodnie z komunikatem Prezesa GUS w 2008 roku wynosi 147,28 zł.

Osoby fizyczne są zobowiązane płacić podatek rolny, leśny i od nieruchomości w 4 ratach do rąk sołtysa lub na konto Urzędu Gminy Nr **67 8557 0009 0100 0143 2001 0013** w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Malanowie lub w innym banku.

Raty i terminy placenia podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości:

- 1 rata do dnia 15.03.2008 r.
- 2 rata do dnia 15.05.2008 r.
- 3 rata do dnia 15.09.2008 r.
- 4 rata do dnia 15.11.2008 r.

Osoby prawne zobowiązane są płacić podatek leśny i od nieruchomości do dnia 15 każdego miesiąca, natomiast podatek rolny w 4 ratach tak jak osoby fizyczne.

Nie opłacenie podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w terminie skutkuje naliczeniem odsetek za zwłokę, które na dzień dzisiejszy wynoszą 13,5% kwoty zaległości w stosunku rocznym i wystawieniem upomnienia. Koszt upomnienia wynosi 8,80 zł.

W 2008 roku na terenie Gminy Malanów nie jest pobierana opłata od posiadania psów.

Uwaga!

Uiszczając podatek za pośrednictwem banku lub Poczty Polskiej pamiętaj, aby dokładnie wypełnić przelew. Zaznacz dokładnie rodzaj podatku, za który dokonywana jest wpłata oraz oznacz okres (ratę) na który ma zostać zaksięgowana wpłata, starannie opisz dane podatnika.

Milena Dewicka
młodszy referent ds. podatków

Szanowni Państwo!

W imieniu rodziców **Zuzi Królikowskiej** zwracamy się do Państwa z prośbą o pomoc finansową na leczenie dziewczynki. Zuzia w kwietniu tego roku będzie obchodzić drugie urodziny – to dobra wiadomość, ale jej stan zdrowia jest ciężki. By mała mogła się rozwijać konieczne są kosztowne rehabilitacje i odpowiedni sprzęt. W ubiegłym roku społeczność Gminy Malanów odpowiadając na apel rodziców ofiarnie pospieszyło z pomocą finansową. Także w tym roku zachęcamy Państwa do przekazania **1% podatku** na rzecz Fundacji **Zdążyć z pomocą**, gdzie Zuzia ma założone konto bankowe.

Przekazanie 1% podatku nie obciąża w żaden sposób podatnika. Zamiast oddawać pieniądze budżetowi państwa, mogą Państwo pomóc chorej dziewczynce i jej rodzicom.

W zeznaniu podatkowym należy wpisać:

- **1% podatku dla Zuzanny Królikowskiej—3918** (PIT 36 poz. 311 ; PIT 37 poz. 123)
- **Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”**
ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa
- **KRS 0000037904**
- **Wnioskowana kwota**

Za jakie pojazdy płacimy podatki w 2008 roku?

- Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony
- Autobusy
- Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony
- Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton

Uwaga !

Obowiązek podatkowy nie dotyczy przyczep i naczep związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Kiedy trzeba zapłacić podatek?

Podatnicy podatku od środków transportowych zobowiązani są w terminie do 15 lutego składać właściwemu organowi podatkowemu deklaracje na podatek od środków transportowych na dany rok podatkowy.

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został zarejestrowany, a w przypadku nabycia środka transportowego zarejestrowanego – od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty. Obowiązek podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie okresu, na jaki została wydana decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu.

Podatek od środków transportowych jest płatny bez wezwania na konto Urzędu Gminy. Fakt, że organ podatkowy nie informuje o konieczności uiszczenia podatku wynika z samej konstrukcji podatku od środków transportowych. Ustawodawca scedował na podatnika konieczność poinformowania organu podatkowego o powstaniu i wygaśnięciu obowiązku podatkowego, określenia stawki oraz uiszczenia podatku. Organ podatkowy jedynie weryfikuje dane przedstawione przez podatnika w toku prowadzonego postępowania podatkowego.

Terminy płatności

Podatek płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie:

- do dnia 15 lutego – I rata
- do dnia 15 września – II rata każdego roku.

Jeżeli obowiązek podatkowy powstał:

- po dniu 1 lutego a przed 1 września danego roku, podatek za ten rok płatny jest w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w terminie:
 - w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego – I rata,
 - do dnia 15 września danego roku – II rata,
- od dnia 1 września danego roku, podatek jest płatny jedno razowo w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego.

Obowiązek podatkowy w podatku od środków transporto-

wych wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany lub wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu, lub z końcem miesiąca, w którym upłynął czas, na który pojazd powierzono. Podatek ten rozliczany jest proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których pojazd stanowił własność podatnika.

W przypadku nieuregulowania podatku we wskazanym terminie organ podatkowy przesyła zobowiązanemu pisemne upomnienie, zawierające wezwanie do wykonania obowiązku z zagrożeniem skierowania sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego, co spowoduje dodatkowe obciążenie kosztami egzekucji. Obecnie koszty upomnienia wynoszą 8,80 zł. Kwotę zaległości należy uregulować wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, które na dzień dzisiejszy wynoszą 13,5 % kwoty zaległości w stosunku rocznym.

Gdzie można zapłacić podatek?

Podatek od środków transportowych można uiścić w banku lub za pośrednictwem Poczty Polskiej na rachunek Urzędu Gminy w Malanowie w RBS w Malanowie – nr rachunku: 67 8557 0009 0100 0143 2001 0013.

Uwaga !

Uiszczając podatek za pośrednictwem banku lub Poczty Polskiej pamiętaj, aby dokładnie wypełnić przelew. Zaznacz dokładnie „podatek od środków transportowych” oraz oznacz okres (ratę), na który ma zostać zaksięgowana wpłata, starannie opisz dane podatnika.

Emilia Jagieła

referent ds. księgowości podatkowej



UBEZPIECZENIA

- KOMUNIKACYJNE OC AC NW AP
- MAJĄTKOWE
- ROLNE
- TURYSTYCZNE
- ZDROWOTNE I NA ŻYCIE
- FUNDUSZE INWESTYCYJNE

DORADZTWO UBEZPIECZENIOWE

JAROSŁAW WĄGIEL

tel. 601 321 308

ul. Południowa 2, 62-709 Malanów

CZYNNE: pn-pt: 9⁰⁰-15⁰⁰

**Zawieranie oraz obsługa ubezpieczeń.
Przyjmowanie opłat za budynki i OC rolników,
a także za ubezpieczenia OC pojazdów mechanicznych.**

OFERTA SPECJALNA UBEZPIECZENIA (AC)

Tylko w PZU premia za bezpieczną jazdę!

Zapraszamy wszystkich bezpiecznych kierowców do skorzystania z wyjątkowej oferty

zniżka za zniżkę

Mogą Państwo kupić AC nawet do
30% taniej !

Tanie OC dodatkowa zniżka – 20%

PRZYJDŹ! ZOBACZ!

UBEZPIECZ SIEBIE I SWÓJ MAJĄTEK!!!

**Informacja
dotycząca udzielenia świadczeń
z pomocy społecznej
w 2007 r. przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Malanowie**

W 2007 roku bez względu na rodzaj, formę oraz źródło finansowania udzielono pomocy 1 036 osobom z 285 rodzin. W ramach zadań zleconych na wypłatę zasiłków stałych dla 27 osób wydatkowano kwotę 96 919 zł. Natomiast z zadań własnych, takich jak zasiłki okresowe, zasiłki celowe i w naturze oraz dożywianie skorzystało ogółem 1 017 osób z 268 rodzin na ogólną kwotę 230 195 zł.

- z dotacji do zadań własnych na zasiłki okresowe pomoc otrzymały 84 rodziny – 337 osoby, na kwotę 96 819 zł
- zasiłki celowe i w naturze otrzymało 140 rodzin – 429 osób, na kwotę 66 797 zł w tym 50 rodzin, a 92 osoby otrzymały pomoc w formie zasiłku celowego specjalnego, na kwotę 16 525 zł
- dożywianie - z tej formy pomocy skorzystało 772 osób z 153 rodzin, na kwotę 65 379 zł
- jedna rodzina otrzymała zasiłek celowy na pokrycie częściowych wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego, na kwotę 1 200 zł

Pomocy w postaci pracy socjalnej (np. poradnictwo, pomoc w wypełnianiu dokumentów, reprezentowanie w różnych instytucjach itp.) udzielono 324 rodzinom.

Warunkiem przyznania wsparcia finansowego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest spełnienie kryterium dochodowego, łącznie z wystąpieniem innej przyczyny.

W 2007 roku najczęstszymi powodami przyznania pomocy były:

- ubóstwo – pomoc otrzymało 29 rodzin
- bezdomność – 1 rodzina
- potrzeba ochrony macierzyństwa – 35 rodzin
- bezrobocie – 118 rodzin
- niepełnosprawność - 81 rodzin
- długotrwała choroba - 58 rodzin
- rodziny niepełne - 25 rodzin
- rodziny wielodzietne - 41 rodzin

Alicja Maciejewska
kierownik GOPS

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

Na terenie gminy Malanów kanalizacją sanitarną objęta jest zabudowa wsi Malanów. Kanalizacja ta ma odpływ do oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Malanowie. Jest to biologiczna-chemiczna oczyszczalnia ścieków typu Lemna zaprojektowana w 1996 roku przez Lemna Corporation z USA i Biuro Projektów Wodnych Melioracji i Inżynierii Środowiska w Poznaniu. Oczyszczalnia została oddana w użytkowanie w 1998 r., natomiast w okresie od 1997 roku do września 1999 roku firma HYDROWAT wykonała kanalizację sanitarną, rozdzielczą z przykanalikami na terenie wsi Malanów.

Ścieki dopływające kanalizacją wprowadzone są na piaskownik zlokalizowany na terenie oczyszczalni, obok którego zlokalizowano również punkt zlewny ścieków dowożonych. Oczyszczalnia ścieków typu LEMNA stanowi opatentowaną w USA technologię oczyszczania ścieków bazującą na naturalnych procesach biologicznych. System LEMNA stanowi adaptację stawu ściekowego odizolowanego od podłoża z wykorzystaniem rzęsy – rośliny wodnej.

Oczyszczalnia produkuje biomasę wysokiej wartości odżywczej. Bezpośrednio pod powierzchnią ścieków występuje strefa tlenowa, gdzie rzęsa absorbuje zanieczyszczenia, takie jak fosfor, siarka, azot i metale ciężkie. W skład oczyszczalni wchodzi następujące urządzenia i obiekty:

- ⇒ przepompownia ścieków,
- ⇒ punkt zlewny ścieków dowożonych - kratą wiszącą (20 m³/d),
- ⇒ żelbetowy piaskownik dwukomorowy o przepływie poziomym ,
- ⇒ urządzenia do dozowania koagulantu,
- ⇒ dwa stawy do biologicznego oczyszczania ścieków.

Oczyszczalnia typu Lemna w Malanowie zapewnia uzyskanie efektów oczyszczania zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska.

Stan gospodarki ściekowej w gminie Malanów nie jest jeszcze zadowalający. Rozwiązana jest ona w znacznie mniejszym stopniu od zwodociągowania, wykonanego już w ok. 99 %. Program Gospodarki Wodno-Ściekowej dla gminy Malanów przewiduje dalszą rozbudowę infrastruktury związanej z gospodarką wodno-ściekową.

Martyna Olenderek
referent ds. rozliczeń

Z historii wsi gminy Malanów

To już ostatnia część bogatych dziejów Poroża do XX wieku. Od XVII do niemal końca XIX wieku, właścicielami tamtejszych dóbr byli Zarembscy herbu Zaremba.

W 1616 roku Janusz z Kalinowy, herbu Zaremba i jego małżonka Zofia z Ruseckich zapisali swojemu synowi Stanisławowi: Strzałków (gmina Lisków), Będziechów (gm. Kawęczyn), Poroże (gm. Malanów), Janków (gm. Żelazków), Majków (obecnie prawobrzeżna dzielnica Kalisza), Chmielniki (obecnie dzielnica Kalisza) oraz części w Przespolowie (gm. Ceków Kolonia). Świadcami podpisania dokumentu byli kuzyni z linii ojca pani Zofii: Wacław i Andrzej Zajączkowie.

W kolejnych latach ekspansja Zarembów na ziemie w parafii Przespolew trwała nadal. W 1633 roku Wojciech Miłaczewski i jego siostra Marancja, żona Jakuba Łyskorskiego otrzymane części w spadku po rodzicach we wsi Poroże, sprzedali za 112 i pół dukata. W 1657 roku Stanisław Zaremba oddał Poroże w wyprawie ślubnej swojemu synowi Marcinowi wraz z Strzałkowem, Małgowem (gm. Lisków), Będziechowem i Przespolewem. Tenże Marcin zapisał natychmiast na tym majątku posag swojej przyszłej żonie Urszuli Zaleskiej-córcie Marcjana Zalewskiego – pisarza grodzkiego sieradzkiego. Wynosił on 24 tysiące dukatów. Po śmierci Marcina Zaremby wdowa po nim Ur-

szula, wyszła za Jana Kobierzyckiego. Ją oraz dzieci pochodzące ze związku z Marcinem, czyli: Stanisława, Teresę i Zofię, skwitowała z zaległych prowizji Salomea Zarembianka – klaryska z kaliskiego klasztoru.

Również w kolejnym stuleciu

Poroże

część trzecia

Poroże należało do Zarembów. W 1766 roku praprawnuk Marcina Zaremby (noszący to samo imię), który piastował urząd starosty prośniatowskiego, dziedzic Przespolewa, Huty (gm. Ceków Kolonia) i Poroża, zawarł kontrakt dzierżawny tych dóbr z synami: Ignacym i Marcinem.



Herb Zarembów

Dzierżawę wyceniono na 500 dukatów.

Dopiero w 1873 roku, czyli 135 lat temu Poroże oddzielono od dóbr Przespolewskich. Wyodrębniona posiadłość zajmowała 624 morgi ziemi, czyli około 349 hektarów. W XIX wieku obok Poroża (nazwano je Starym) powstała nowa wieś - Poroże Nowe. Zamieszkali tam sprowadzeni z Niemiec osiedleńcy. Poroże Nowe, położone jest w połowie drogi pomiędzy Porożem Starym, a Przespolewem Kościelnym.

Obecnie sołectwo zamieszkuje około 240 osób. Jest to jedyna miejscowość o tej nazwie w naszym kraju. Jej sołtysem jest Hieronim Pyszel, a członkami rady sołeckiej: Eugeniusz Zieliński, Sławomir Bałdach i Mirosław Pietrzak.

DT

Źródła

- Kaliskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Poznańskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Konińskie Księgi Grodzkie i Ziemskie
- Biuletyn Informacji Publicznej
- Słownik Królestwa polskiego i Innych krajów Słowiańskich
- Szlachta Sieradzka w XV wieku – prof. Alicji Szymczakowej
- Herbarz Polski J.N. Bobrowicza - Lipsk 1839-1845
- Herbarz Rodowy - Alfred Znamierowski
- Spis miejscowości parafii ewangelicko-anglikańskiej diecezji kaliskiej

OGŁOSZENIE

Rodzice uczniów, którzy w 2007 roku otrzymali stypendium szkolne proszeni są o odbiór PIT—8S.

Będą one wydawane w Gminnym Zespole Obsługi Oświaty (pokój obok kasy) od 20 lutego 2008 r.

INFORMACJA

W związku ze zmianą zasad przyznawania dopłat bezpośrednich w 2008 roku, **Wójt Gminy Malanów informuje, że w dniu 6 marca 2008 roku o godzinie 10⁰⁰ w sali OSP w Malanowie odbędzie się szkolenie poświęcone nowym zasadom wypełniania wniosków oraz załączników graficznych o przyznanie dopłat bezpośrednich do gruntów rolnych.** Zmianie ulega m.in. definicja działki rolnej i sposób opisywania upraw.

Szkolenie będzie prowadzone przez pracowników Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Turku

O G Ł O S Z E N I E

Wójt Gminy Malanów informuje,

że w terminie od 3 do 31 marca 2008 roku należy składać wnioski o zwrot części podatku akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Wnioski wraz z załączonymi fakturami z okresu od 1 września 2007 roku do 29 lutego 2008 roku przyjmować będzie Dorota Frątczak w punkcie obsługi interesanta Urzędu Gminy w Malanowie,

od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7.30 do 15.30, tel. 063-2883083 w. 26

W celu usprawnienia pracy związanej z przyjmowaniem wniosków prosimy wszystkich zainteresowanych o zabranie ze sobą aktualnych nakazów płatniczych lub innych dokumentów potwierdzających aktualną wielkość gospodarstwa rolnego, nr konta bankowego i dowód osobisty.

Informacja

dotycząca wykorzystania środków budżetowych
na utrzymanie
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
przez Urząd Gminy w Malanowie
za okres 01.01.2007 r. - 31.12.2007 r.

Lp.	JEDNOSTKA	ŚRODKI BUDŻETOWE
1.	OSP Malanów	33 496,51 zł
2.	OSP Grąbków	10 193,51 zł
3.	OSP Kotwasice	14 539,80 zł
4.	OSP Dziadowice	10 533,27 zł
5.	OSP Miłaczew	2 601,42 zł
6.	OSP Feliksów	319,44 zł
7.	OSP Targówka	3 197,44 zł
8.	OSP Bibianna	6 186,59 zł
9.	OSP Żdzenice	2 269,24 zł
10.	Strażnica Poroże	697,01 zł

Zenon Stefaniak
referent ds. ochrony p/poż.

POTRZEBUJESZ POMOCY PONIEWAŻ KTOŚ Z TWOICH BLISKICH NADUŻYWA ALKOHOLU ?

- Zastanawiasz się czy Twoje picie „jest normalne”?
- Masz problemy na skutek picia i szukasz pomocy?
- Ktoś z Twoich bliskich pije nadmiernie i chcesz pomóc?
- Doświadczasz przemocy domowej?

Zgłoś się lub zadzwoń!!!

**Punkt Konsultacyjny przy Urzędzie
Gminy w Malanowie czynny w każdy
wtorek od godz. 17.00 do godz. 20.00
pok. nr 3, telefon (063) 289 – 20 – 27**

Zapewniamy pełną dyskrecję!

Alicja Maciejewska
pełnomocnik wójta ds. profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych

JAK ANALIZOWAĆ BUDŻET

Uchwalając budżet, radni decydują nie tylko o tym, jak duże będą wydatki, jak zmieni się zadłużenie, ale dokonują wyboru zadań, które administracja będzie realizować przez najbliższy rok.

Budżet gminy jest rocznym planem jej dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów. Ten plan finansowy to równocześnie plan dokonywania wydatków w danym roku i plan mający wpływ - poprzez decyzje o zadłużeniu - na sytuację gminy przez wiele lat.

Zasoby finansowe, jakimi dysponuje gmina na realizację swych zadań, są zawsze ograniczone i niemalże zawsze, zbyt małe, by możliwe było sfinansowanie wszystkich zamierzeń. Jest to sytuacja analogiczna jak w budżecie domowym.

Istota konstrukcji budżetu sprowadza się więc do tego, by posiadane środki podzielić w ten sposób, żeby możliwe było wykonanie wszystkich zadań publicznych nałożonych na wspólnotę samorządową, w tym możliwe jak największe zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy.

Podstawowe wytyczne

Żeby dobrze zrozumieć funkcje budżetu, trzeba pamiętać, że:

1. ujęte w budżecie dochody stanowią prognozę,
 2. wydatki i rozchody to nieprzekraczalne limity,
- Budżet nie jest i wręcz nie powinien pozostać „sztywny”, gdyż wówczas nie pozwala na dostosowywanie się do zmiennego otoczenia i realizowania rzeczywistych potrzeb społeczności lokalnej.

W czasie roku budżetowego mogą być dokonywane różnorodne zmiany:

1. można zwiększyć wydatki budżetowe, jeśli pojawiły się dodatkowe dochody,
2. można - w celu zwiększenia wydatków - wykorzystać zaplanowane w budżecie rezerwy,
3. można dokonać zmniejszenia planu wydatków w jednej pozycji zwiększając o tę samą kwotę plan wydatków w innej pozycji budżetu.

Analizując budżet nie wolno abstrahować od samodzielności finansowej samorządu.

Możemy ją rozpatrywać w dwóch aspektach:

- dochodowym – oznaczającym zagwarantowanie możliwości zwiększenia dochodów, wpływania na ich konstrukcję i pozyskiwania ich z różnych źródeł różnymi metodami,
- wydatkowym – oznaczającym prawo do decydowania przez organy jednostki samorządu terytorialnego o rodzajach wykonywanych zadań oraz zakresie i rodzajach wydatków ponoszonych na ich realizację.

Uświadomienie sobie rzeczywistego poziomu samodzielności finansowej jednostki samorządu terytorialnego może być pomocne w studzeniu zapalów do dysponowania środkami publicznymi.

Nie zawsze magia wielkości środków budżetowych ogółem jest jednoznaczna z możliwościami ponoszenia nieograniczonych wydatków na rozmaite cele.

Marzanna Szczap
skarbnik gminy

W następnym numerze *Gazety Malanowskiej* sprawozdanie z wykonania budżetu za 2007 rok.

Działalność Rady Gminy

W dniu 30 stycznia 2008 roku w Szkole Podstawowej w Miłaczewie odbyła się XV sesja Rady Gminy Malanów, na której radni podjęli uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie gminy na 2008 rok,
- zaciągnięcia kredytu na przebudowę drogi w miejscowości Poroże w wysokości 270 000 zł,
- zaciągnięcia kredytu na przebudowę drogi w miejscowości Dziadowice-Folwark w wysokości 300 000 zł,
- zaciągnięcia kredytu na przebudowę ulic Wąskiej, Polnej i Szerokiej w wysokości 280 000 zł,
- zaciągnięcia kredytu na Przebudowę drogi w miejscowości Feliksów w wysokości 260 000 zł,
- przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r.,
- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2008 r.,
- określenia zasad korzystania i ustalenia wysokości opłat

za posiłki przygotowywane w stołówkach szkolnych zorganizowanych w szkołach, dla których Gmina Malanów jest organem prowadzącym,

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobów mienia komunalnego Gminy Malanów o powierzchni 0,6740 ha w miejscowości Grąbków,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobów mienia komunalnego Gminy Malanów o powierzchni 0,3911 ha w miejscowości Grąbków,
- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobów mienia komunalnego Gminy Malanów o powierzchni 0,4751 ha w miejscowości Dziadowie – Folwark,
- przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Malanów na 2008 rok.

Przed rozpoczęciem sesji odbyła się część artystyczna w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Miłaczewie.

Zofia Kurzawa
inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Wydatkowanie publicznych pieniędzy w Gminie Malanów

Pieniądze wydatkowane z budżetu na wszelkie usługi, materiały oraz roboty budowlane – muszą być wydawane zgodnie z Prawem zamówień publicznych. Obecnie kwota, którą urząd może wydatkować bez angażowania się w procedury zamówień publicznych jest stosunkowo wysoka, bo wynosi 54 279,40 złotych. Biorąc pod uwagę, że wartość całego zamówienia szacuje w cenach netto – pozwala to zamawiającemu na płynne dysponowanie środkami przeznaczonymi na cele bieżące. Nie musi on organizować przetargów na zakup materiałów biurowych czy usług niezbędnych, na przykład do bieżącego utrzymania dróg gminnych lub usuwania awarii wodociągowych. Wysokość powyższej kwoty powoduje, że w przypadku większych wydatków, jakimi na pewno są inwestycje, konieczne jest przeprowadzenie postępowania przetargowego.

W większości rodzajów wydatków, zamawiający ma do dyspozycji kilka trybów pozwalających wyłonić najbardziej opłacalną ofertę i wykonawcę. Najczęściej jednak wykorzystuje się przetarg nieograniczony. Urząd gminy przygotowuje specyfikację istotnych warunków zamówienia, zawierającą wszelkie wymagania stawiane wykonawcy i określającą przedmiot zamówienia. Do tego

każdy chętny do wystąpienia w przetargu otrzymuje projekt umowy jaką będzie musiał zawrzeć z gminą. Ogłoszenie o przetargu umieszcza się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w Internecie na stronach Biuletynu Zamówień Publicznych oraz na swojej stronie w Biuletynie Informacji Publicznej. Na swoich stronach również umieszcza się specyfikacje z formularzem ofertowym i projektem umowy oraz ewentualną dokumentację techniczną lub obmiarową. Potencjalni wykonawcy składają oferty w zamkniętych kopertach, które są otwierane komisyjnie o wyznaczonej porze. W posiedzeniu komisji przetargowej dokonującej otwarcia i oceny ofert mogą brać udział wykonawcy lub ich przedstawiciele.

Po dokonaniu wyboru wynik przesyła się wszystkim uczestnikom przetargu i ogłasza się na tablicy informacyjnej oraz w Internecie. Po tygodniu podpisuje się umowę z wybranym wykonawcą. Każdy po nienagannym wykonaniu zleconej inwestycji otrzymuje referencje, które może wykorzystać w kolejnych przetargach w innych gminach.

Rafał Kąciak
podinspektor ds. zamówień publicznych

SALA PRZY STACJI PALIW
DOMAL
W MALANOWIE
ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH
WESELA
OSIEMNASTKI
KOMUNIE
STYPY już od 18 zł/os.
tel. (063) 2883045 lub 691 911 776
www.domal.net.pl



"TRENDY"

ZAKŁAD FRYZJERSKO - KOSMETYCZNY

Agnieszka Tomczyk

tel. 609 611 771

W każdą środę
15% rabatu na każdą usługę !!!

OFERUJEMY:

- najnowsze techniki strzyżenia i koloryzacji
- fachowy dobór fryzur
- profesjonalne kosmetyki „WELLA” i „ARTEGO”
- manicure, pedicure, tipsy żelowe
- hennę brwi i rzęs
- depilację woskiem
- makijaż (dzienny, wieczorowy, ślubny)
- zabiegi na twarz oraz inne usługi

NOWE SOLARIUM STOJĄCE
SOL SUN

PROMOCJA !!
MASKA ALGOWA 20zł

OD MARCA SOLARIUM CZYNNE RÓWNIEŻ
W NIEDZIELĘ !!!

Malanów
ul. Różana 2
(wejście od ul. Kaliskiej)

pn-pt: 8⁰⁰ – 20⁰⁰

sob: 9⁰⁰ – 15⁰⁰

niedziela SOLARIUM: 12⁰⁰ – 17⁰⁰

GABINET KOSMETYCZNY "URODA"

MALANÓW
UL. SZKOLNA 5

tel. (063) 2883603

OFERUJE:

- ♦ HENNA BRWI I RZĘS (TATUAŻ Z HENNY)
- ♦ MANICURE I PEDICURE
- ♦ DEPIŁACJA WOSKIEM
- ♦ MAKIJAŻ (DZIENNY, WIECZOROWY, ŚLUBNY, FANTAZYJNY)
- ♦ NEODERMA – ZABIEG GŁĘBOKIEGO ZŁUSZCZANIA SKÓRY (NA BLIZNY, PRZEBARWIENIA, ITP.)
- ♦ OCZYSZCZANIE
- ♦ ZABIEG Z ALGAMI DERMİKA
- ♦ ZABIEG LIFTINGUJĄCY DERMİKA
- ♦ GALWANIZACJA, JONOFOREZA, DARSONWALIZACJA
- ♦ ELEKTROLIZA (USUWANIE POJEDYNCZYCH WŁOSÓW NA STAŁE)
- ♦ TIPSY (ZWYKŁE, ŻELOWE)
- ♦ ZAGĘSZCZANIE RZĘS
- ♦ PRZEKŁUWANIE USZU, NOSA
- ♦ ZABIEGI PARAFINOWE NA DŁONIE

PRZY ZABIEGACH POWYŻEJ 50zł
20% RABATU !!!

PROMOCJA WAŻNA DO KOŃCA MARCA!!

SOLARIUM CO 10 SEANS GRATIS !!!

GMINNE OBCHODY DNIA BABCI I DZIADKA

Obchody Dnia Babci i Dziadka w naszej gminie miały bardzo uroczysty i odświętny charakter. Seniorzy mieli okazję do wspólnego spotkania się, rozmowy i zabawy. Niemalże każda instytucja działająca w gminie przygotowała dla Babć i Dziadków uroczystość, którą uświetniły występy artystyczne.

„Nadzieja” Babciom i Dziadkom

Stowarzyszenie NADZIEJA zorganizowało spotkanie dla Babć i Dziadków 2 lutego 2008 r. w sali OSP w Malanowie. Na zaproszenie organizatorów i wójta Gminy Malanów odpowiedziało liczne grono seniorów. Tego dnia pamiętaliśmy o złożeniu im życzeń,



Babciom i Dziadkom przygrywał zespół BATOS

bo przecież u babci zawsze jest przyjemnie, ciepło i miło, a z dziadkiem można porozmawiać o dawnych czasach. Najserdeczniejsze życzenia wszystkim seniorom złożyli: *Gerard Krzeszewski* – wójt gminy, *Ireneusz Augustyniak* – przewodniczący Rady Gminy Malanów, *Zofia Szczepaniak* – przewodnicząca Koła Emerytów i Rencistów w Malanowie oraz *Krystyna Sobczak* – prezes Stowarzyszenia Nadzieja. W części artystycznej zaprezentowały się dzieci z *Naszego Przedszkola* w Miłaczewie, młodzież z malanowskiego gimnazjum oraz zespół ludowy Jarzębinki, który tym razem wystąpił w zupełnie innym repertuarze, przedstawiając scenkę kabaretową o perypetiach życiowych babci Andzi i dziadka Józka. Wielką przyjemność sprawiły babciom i dziadkom drobne upominki w postaci pluszowych serduszek, przygotowane przez pracowników i uczestników ŚDS w Miłaczewie. Wspólny poczęstunek był okazją do rozmów, w czasie których mogliśmy podzielić się wrażeniami i przyjemnie spędzić czas. Organizatorzy serdecznie dziękują Państwu

Ewie i Krzysztofowi Ogrodowczykom, Małgorzacie i Jerzemu Kubackim oraz Teresie i Czesławowi Dopieralskim za pyszne wypieki. Dziękujemy nauczycielkom: *Marzenie Osińskiej, Jolancie Piekarczyk, Katarzynie Tomczyk i Edycie Wasik*, które bezinteresownie przygotowały występy dzieci i młodzieży. Słowa wdzięczności przekazujemy pod adresem pracowników ŚDS w Miłaczewie, Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Malanowie, druhów strażaków, młodzieży gimnazjalnej, dzieci i rodziców z *Naszego Przedszkola* oraz konferansjerów: *Mariusza Pietrzaka, Marty Drygała i Klaudii Górskiej*.

Krystyna Sobczak
prezes Stowarzyszenia Nadzieja

Kotwasice - Dzień Babci i Dziadka na wesoło

Atrakcji i wspaniałej zabawy nie zabrakło dla Babć i Dziadków, którzy mogli świętować swój dzień na imprezie zorganizowanej przez Szkołę Podstawową w Kotwasicach. Tradycyjnie występy artystyczne przygotowali uczniowie najmłodszych klas, pod bacznym okiem swoich wychowawczyń: *Stanisławy Tomczyk, Marii Maciejewskiej, Danuty Brzóska i Barbary Chojnackiej*. Słowa wzruszających życzeń popłynęły z ust *Iwony Krajewskiej* – dyrektor szkoły oraz wnucząt. Dzieci przygotowały również własnoręcznie wykonane upominki, które wręczyły dziadkom po wspólnym odśpiewaniu tradycyjnych *Stu lat*.



Modna Babcia 2008

Po części artystycznej na zebranych gości czekały ciasto i kawa. Kolejnym punktem programu była wspólna zabawa oraz konkursy, w których babcie i dziadkowie mogli wykazać się swoimi umiejętnościami. I tak babcie zmagły się z młotkiem i gwoździem, dziadkowie zaś dzielnie ubijali pianę z białek.

Kolejnymi konkurencjami były *Kalambury*, *Kim jest ta babcia*, *Kim jest ten dziadzio* oraz konkurencja, która wywołała duże zainteresowanie i doping publiczności – *Modna Babcia*. Trzeba przyznać, że pomimo niełatwych konkurencji babcie, dziadkowie oraz ich wnuczeta poradzili sobie wspaniale, świetnie się przy tym bawiąc i rozbawiając publiczność do łez.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania druhom strażakom za bezpłatne udostępnienie sali, Radzie Rodziców za wsparcie finansowe, mamom za przygotowanie ciast oraz Marzenie i Mateuszowi Borkowskiemu za oprawę muzyczną. Dyrekcja szkoły, grono pedagogiczne oraz uczniowie pragną również podziękować wszystkim Babciom i Dziadkom oraz przedstawicielkom Koła Gospodyń Wiejskich w Kotwasicach za wsparcie finansowe i rzeczowe na doposażenie nowo otwartej placówki.

Barbara Chojnacka
nauczyciel SP w Kotwasicach

Koło Emerytów i Rencistów

Chłód i szarość styczniowych dni emerytom i rencistom z naszej gminy ociepliło i rozjaśniło spotkanie zorganizowane 21 stycznia w restauracji *Domal*. Organizatorem było Malanowskie Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów, któremu przewodniczy Halina Szczepaniak. Na spotkanie przybyło kilkadziesiąt babć i dziadków oraz zaproszeni goście: Gerard Krzeszewski – wójt gminy, Ireneusz Augustyniak – przewodniczący Rady Gminy, Małgorzata Przygońska – dyrektor GCKiS, Krystyna Sobczak – prezes Stowarzyszenia *Nadzieja* oraz Lidia Jarek – dyrektor przedszkola. Dla swoich babć i dziad-



Spotkanie w restauracji DOMAL

ków przedstawienie artystyczne przygotowały dzieci z przedszkola. Szczególny aplauz zyskały życzenia podwyżek rent i emerytur. Znając dobre serce dziadków część ewentualnej podwyżki z pewnością zostałaby przeznaczona na przyjemności dla swoich wnucząt. Resztę miłego popołudnia spędzono przy obiedzie, potem

była kawa i ciastka, a wspólne tańce trwały kilka godzin. Zarząd Koła pragnie podziękować Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Malanowie za pomoc w organizacji imprezy, państwu Teresie i Czesławowi Dopieralskim za udostępnienie Sali bankietowej oraz przedszkolakom i ich wychowawcom, którzy przygotowali wspaniałe występy.

Eugeniusz Żebruń
pracownik GBP w Malanowie

Dzieci z Dziadowic Babciom i Dziadkom

Spotkanie z Babciami i Dziadkami odbyło się w naszej szkole tuż przed rozpoczęciem ferii zimowych. Na zaproszenie odpowiedziało bardzo liczne grono Babć i Dziadków, by zobaczyć występy swych wnucząt.



Krakowiak w wykonaniu klas I-III

Dzieci z oddziału przedszkolnego i klas I - III śpiewały, tańczyły i recytowały wiersze pod czujnym okiem swych pań: Doroty Stefaniak, Małgorzaty Karolak i Krystyny Langa. Dziadkowie i Babcie obejrzeni przedstawienie pt. „Calineczka” przygotowane pod kierunkiem Zofii Kryszczyńskiej i Aleksandry Antczak. Niejednemu łąza w oku się zakręciła, gdy dzieci tańczyły krakowiaka. Na koniec pociechy wręczyły własnoręcznie przygotowane upominki. Nic tak nie cieszy jak trud włożony w laurkę, czy kwiatek z bibuły, by dać wyraz jak mocno kocha się Babcię i Dziadka. Bo przecież to właśnie oni szykują dzieci, robią śniadanie i całują na drogę, gdy rodzice pracują.

W imieniu pracowników szkoły życzenia zdrowia, ciepła, radości złożyła Krystyna Langa, po czym zaprosiła gości na herbatkę i ciastko.

Dziadkowie i Babcie długo gawędzili sobie w miłej atmosferze, bo przecież dla nich była to odskocznia od trudu codziennego dnia.

Krystyna Langa
nauczyciel SP w Dziadowicach

PIERZOK W BIBIANNIE

DARCIE PIERZA to bardzo stary i nieco zapomniany już zwyczaj. Kontynuowany był na wsiach do lat osiemdziesiątych XX wieku. W niektórych miejscowościach sporadycznie trwa do dziś i odbywa się on od listopada do lutego.

Taką właśnie imprezę folklorystyczną zorganizowano w Bibiannie. Inicjatorem i pomysłodawcą była **Danuta Kałużna**, która swoim zapałem i zaangażowaniem pozyskała do pomocy lokalną społeczność i jednostkę straży pożarnej na czele z naczelnikiem **Janem Langa**. W organizację włączyło się także Gminne Centrum Kultury i Sportu w Malanowie. Przez trzy wieczory panie z Bibianny i okolic spotykały się w remizie, aby przy śpiewie i rozmowach przygotować gęsie i kaczę pierze na ciepłą pierzynę. Na sali obecni byli też panowie, którzy oprócz towarzyszenia swoim paniom, czas spędzali przy grach karcianych i szachach. Pomysł organizowania nieco zapomnianych już *pierzoków* bardzo spodobał się władzom gminy, czego dowodem mogła być obecność **Gerarda Krzeszewskiego** – wójta gminy i **Ireneusza Augustyniaka** – przewodniczącego Rady Gminy, którzy postanowili wspomóc panie w tym pracochłonnym i żmudnym zajęciu. Zaproszenie na *pierzok* przyjął **Ryszard Bartosik** - starosta powiatu tureckiego, na imprezie gościł także **Marek Pańczyk** – przewodniczący Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz **Przemysław Tomczyk** – kierownik Biura Izby Rolniczej. Jak na każdym *pierzoku* i w Bibiannie nie zabrakło tradycyjnego jadła: smacznych klusek „żałaznioków”, wiejskiego chleba ze smalcem, kapusty z grochem i pysznych

wypieków. Zgodnie z tradycją na salę wpuszczono kilka wróbli, które choć miały dokonać spustoszenia w pierzu, to wystraszone usiadły pod sufitem. W trakcie imprezy czas umilały śpiewy zespołów ludowych: Tradycji i Jarzębinek, a na zakończenie skoczne melodie przygrywała kapela z zespołu Tradycja.

Gratulujemy organizatorom pomysłu i mamy nadzieję, że zachęceni sukcesem podobną imprezę zorganizują za rok.

Małgorzata Przygońska
dyr GCKiS w Malanowie



W trakcie darcia pierza

SUKCES NA MISTRZOSTWACH POWIATU W WARCABACH

W dniu 17 stycznia 2008 roku w Przykonie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Szkół Podstawowych w Warcabach Klasycznych Dziewcząt i Chłopców.



Mistrzowie z Kotwasic

W zawodach rywalizowało 77 zawodników, a Szkołę Podstawową z Kotwasic reprezentowało czworo uczniów. Poziom zawodów była bardzo wysoki, ponieważ rywalizowali ze sobą najlepsi zawodnicy w tej dyscyplinie sportowej z poszczególnych szkół powiatu tureckiego. W wyniku sportowej rywalizacji tytuł Mistrza Turnieju zdobył **Kamil Herbich**, uczeń klasy VI, a jego kolega z klasy **Łukasz Tyma** zajął III miejsce. Dobry wynik osiągnęła również **Ewelina Wojtkowiak**, uczennica klasy V, która uplasowała się na V pozycji. Uczniowie godnie zaprezentowali naszą szkołę na szczeblu powiatowym. Swoje zwycięstwo zawdzięczają wytrwałej pracy oraz cennym wskazówkom i radom udzielony przez opiekuna **Rafała Bialasa**. Cieszy fakt, że uczniowie chętnie sięgają po warcaby, pomimo, że mają do wyboru wiele inne form spędzania wolnego czasu i rozrywki. Pokładamy dużą nadzieję, że tego rodzaju gry planszowe będą częściej preferowaną formą zabawy i nauki.

Elżbieta Wilczyńska
nauczycielka SP w Kotwasicach